
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    Copia 

Determinazione n. 101 in data 13/11/2015 
 

 
OGGETTO: Affidamento ed impegno di spesa per la sostituzione di impianto di 
videosorveglianza sulla torre campanaria della chiesa parrocchiale. CIG. 
6145182737.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 4  in data 02.08.2013) 

 
PREMESSO CHE con Determinazione n. 51 del 23.06.2015 si dava aggiudicazione definitiva dei 
lavori di “Restauro e risanamento conservativo della torre campanaria della chiesa 
parrocchiale” alla ditta Stangalino Costruzioni S.r.l. con sede in Novara in corso XXIII Marzo 182, 
con il ribasso del 82,584% per l’importo complessivo di € 132.378,33 + I.V.A. 10%; 
 

DATO ATTO che in data 06.07.2015 il Direttore dei Lavori arch. Silvia Angiolini ha proceduto alla 
formale consegna dei lavori come da verbale pervenuto in pari data al prot. 3159; 
 
CONSIDERATO CHE sul citato campanile è allestito un impianto di videosorveglianza, ormai 
vetusto e non più funzionante, per cui occorre procedere ad una sua sostituzione, nell’ambito dei 
lavori di restauro complessivi; 
 
ATTESO CHE si è provveduto a richiedere idoneo preventivo di spesa alla ditta Origlia Impianti 
S.a.s. con sede in Gozzano (NO) via Bolzano n. 13, già installatore dell’impianto su tutto il territorio 
comunale, per l’intervento in oggetto; 
 
VISTO il richiesto preventivo fatto pervenire dalla ditta Origlia Impianti S.a.s. in data31.08.2015 al 
prot. 3984 dal quale si desume un importo complessivo di € 3.296,00 + I.V.A. 22%; 
 
RITENUTO congruo il suddetto preventivo e doveroso procedere all’affidamento dell’incarico di cui 
all’oggetto 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo di € 4. 021,12 I.V.A. 22% compresa trova copertura 
finanziaria, all’interno del quadro economico di progetto dei lavori di restauro e risanamento 
conservativo della torre campanaria della chiesa parrocchiale, all’intervento 2.01.05.01/6130/2/1; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE l’intervento di sostituzione dell’impianto di videosorveglianza sulla torre 
campanaria della chiesa parrocchiale alla ditta Origlia Impianti S.a.s. con sede in Gozzano 
(NO) via Bolzano n. 13 per un importo complessivo di € 3.296,00 + I.V.A. 22%; 

 
2) DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 4. 021,12 I.V.A. 22% compresa all’intervento 

2.01.05.01/6130/2/1. 
 

  

Biandrate, 13/11/2015   
 
      Il Responsabile del Servizio   
          F.to  REGIS GIOVANNI 
 



 

n. 298/1 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 

Biandrate, li 25/11/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            f.to      Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

f.to REGIS GIOVANNI 
 
 
  

  
  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal 25 novembre 2015 

 
 IL Messo Comunale 

 f.to  (Aina Adolfo) 
 
 
 
 

  
 


